magistris salutem in Domino. Ut erga Sedem
Apostolicam eo amplius crescant vestrae devo-
tionis affectus, quo eam benigniorem inveneritis

faciendo vobis gratiam specialem : Porrectis
igitur nobis pro parte vestra supplicationibus,

quantum cum Deo possumus, benigne annuentes,
auctoritate Domini Papse, cujus Pcenitentiariae

curam gerimus, et de ejus speciali et expresso

mandato, super hoc vivse vocis oraculo nobis

facto, ut a quocumque Catholico antistite, gra-
tiam et communionem dictae Sedis habente, extra

Homanam Curiam in locis ab Urbe per quadrin-

gmta milliaria ad minus distantibus etiam in

aliena dicecesi residente, clericali charactere, si

uondum insigniti estis, insigniri, et ad omnes

467

etiam sacros et presbyteratus Ordines , et tu,
Alfonse, cum primum vigesimum tertium tua
aetatis annum attigeris; vel ex nunc, si in eo
constitutus existas, etiam ad dictum presbytera-
tus Ordinem etiara extra tempora a jure statuta,
tribus Dominicis, vel aliis festivis diebus promo-
veri, et in eis postmodum etiam in altaris ministe-
rio ministrare, vestrorum respective Ordinario-
rum licentiasuperhis minime requisita, libereet
licite valeatis, vobis, et vestrum cuilibet, et antis-
titiordinantitenore praesentiumlicentiam impar-
timur, ac tecum

, Alfonse , super defectu astatis,

quem, ut asseritur, pateris... * dispensamus.
248 Non obstantibusdefectu aetatishujusmodi,

et Lugdunensis, Lateranensis, ac Viennensis
conciliorum, et aliis Apostolicis constitutionibus
et ordinationibus, nec non statutis tam provm-
cialibus quara synodalibus, ceterisque contrariis

quibuscuraque. Datum Romae apud sanctum Pe-
trura sub sigillo officii Pcenitentiarise 5 Kal.
Maii, pontificatus Domini Pauli Papae III anno 3.

P. de Pamphi gratis. F. Sergardus. Phi. Ferri-
nus gratis. A. Lomellinusdeconsensu mandante
Reverendissimo. Appensum est sigillum impres-
sum in cera Hispanica rubra, el inclusum in ferro

albo. A tergo, quod est replicatnm, habetur addi-

tum manu ipsius Cardinalis : Gratis attenta eo-

rum doctrina et peregrinatione. A. Cardinalis.

A. Lomellinus. Cordellas.

249 Hanc facultatem cum S. Ignatius exhi-

buisset Vcnetiis Vincentio Nigusano , episcopo

Arbensi, ibidem ab eo promotus fuit ad quatuor

minorcs Ordines die 10 Junii anno 1537 : ad
subdiaconatum, die 15 ejusdem mensis : ad dia-

conalum, die 17 : ad presbytcratum 24, tilulo

sufficientis scienlice ac voluntarice paupertatis

,

dispensante Hieronymo Verallo legato Apostolico,

in cujus manibus S. Ignatius paupertalem vove-

rat. De qua re exstat inter monurnenta nostra

Rornana testimonium sequens , ex pergameneo

originali transcriptum in hcec verba : Vincentius

Nigusanus Dei et Apostolicae Sedis gratia epis-

copus Arbensis : Universis et singulis praesentes

litteras inspecturis notum facimus, quod dilec-

tum nobis in Christo Ignatium de Loyola, in

Artibus liberalibus magistrum, ac jam clericum

dicecesis Pampilonen. idhumiliter petentem, vi-

gore ac dispensatione nonnullarum litterarum

sacrae Pcenitentiariae Apostolicae : quarum qui-

dem litterarum tenor et continentia sequitur et

est talis ; videlicet : Antonius miseratione divina

tituli sanctorum Quatuor Coronatorum ctc. Hic

inseritur instrumenlumfacultatis,quodmodopro-

tulimus : el in quo vox illa post pateris, qum ibi

non potcratlegi, hic ita exprirnitur, quem, ut asse-

ritur, pateris, nunc dispensamus. Et post illud

instrumentum, itapergit Nigusani testimonium:

250 Die Dominica, decima mensis Junii ad

quatuorminores Ordines, et in die festo Sancto-

rum Viti ac Modesti, quod erat solemne gene-

rale in hac alma Venetiarum civitate, hoc est

quinta decima esse ejusdem mensis, ad subdia-

conatus ; decima septima, quae fuit dies Domi-

nica, ad diaconatus ; vigesima quarta, hoc est in

festo S. Joannis Baptistae, ad presbyteratus Or-

dines juxta morem sanctae Romanas Ecclesiae

rite ac canonice infra Missarum solemnia Nobis

in pontificalibus celebrantibus in capella nostra

in domo solitas habitationis nostraa in civitate

Venetiarum duximus promovendum ac promo-

vimus idoneum ac sufficientem repertum ad ti-

tulum sufficientis scientiae ac voluntariae pau-

pertatis.

' vox ibi legi

non potuit ;

an nunc, ut

hic paulo in-

fra?

profertur.

Eo Venetiis

exhibito

S. Ignatius

promovetur ad

Ordinessacros,

tam mmores,

quam majores;

cujus rri pro-

fertur instru-

meittum :
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quale etiam

fuit datum
Silllrfi sociis.

Facidtas ubi-

uis celchrandi,

Sacrarnenta

ministrundi

etc. ipsis con-

leditur

:

cujus testimo-

nium

pertatis, sic dispensante reverendissimo Domino

D. Hieronymo Verallo, sacri Palatii causarum

Auditore, et in toto Venetiarum dominio cum

potestate Cardinalis Legati de Latere, Legato

Apostolico : in cujus manibus dictus Ignatius de

Loyola paupertatem vovit perpetuam solemnita-

tibus, in similibus observari solitis, debite ob-

servatis. In quorum omnium fidem ac testimo-

nium prajsentes litteras fieri, ac per notarium

infraseriptum.sigilliquenostriappensionemuniri